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Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki 

IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o. 

za rok finansowy zakończony 31.12.2018 r. 

 

 

 

 

Podstawowe informacje o Spółce  

 

IRIS Telecommunication Poland spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest wpisana do 

Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, 

XX Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem KRS 0000684918, REGON: 367719600, NIP: 

5213787067. Kapitał zakładowy w momencie założenia Spółki w 2017 r. wynosił 5 000 PLN i 

został podniesiony o 425,000 zł tj. do kwoty 430,000 zł Uchwałą Nadzwyczajnego 

Zgromadzenia Wspólników z dnia 10 sierpnia 2017 r. Siedziba Spółki znajdująca się pod 

adresem ul. Rzymowskiego 53, 02-697 w Warszawie została przeniesiona 06 października 

2017 roku na ul. Sienkiewicza 85/87, 90-057 w Łodzi. W roku obrotowym, zakończonym 

31.12.2018 r. i do dnia podpisania sprawozdania skład osobowy członków Zarządu nie uległ 

zmianie (patrz tabela na końcu sprawozdania). Jedynym udziałowcem Spółki posiadającym 

100% jej udziałów jest obecnie NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS B.V., spółka 

założona na prawie holenderskim i stanowiąca część grupy kapitałowej Nokia Corporation.  

 

IRIS Telecommunication Poland spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zajmuje się 

świadczeniem wysokiej jakości usług w zakresie projektowania, budowy, nadzoru, utrzymania 

i modernizacji szerokopasmowych oraz mobilnych sieci telekomunikacyjnych na terenie 

całego kraju.  
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Zdarzenia istotnie wpływające na działalność Spółki 

 

Udział w Projekcie POPC 

 

Iris Telecommunication Poland Sp. z o.o., działając na podstawie umowy zawartej z Nokia  

Solutions and Network sp. z o.o., realizuje zadania w zakresie projektowanie oraz 

nadzorowania budowy sieci światłowodowej dla firmy Nexera Sp. z o.o. – operatora hurtowego 

sieci światłowodowej. W czerwcu 2017 roku NEXERA Sp. z o.o. wygrała konkurs na budowę 

sieci w trzynastu obszarach konkursowych POPC - jednego z najważniejszych programów 

polskiego rządu, którego celem jest zlikwidowanie w Polsce obszarów, w których nie ma 

dostępu do bardzo szybkiego internetu. Udziałowcem Nexera Sp. z o.o. jest NEXERA Holding 

Sp. z o.o., której właścicielami  są: wiodący europejski fundusz inwestycyjny Infracapital 

(SENSE) LIMITED z grupy Prudential, posiadający znaczące doświadczenie w realizacji 

inwestycji w sektorze telekomunikacyjnym oraz  NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS 

OY, globalny ekspert dostarczający technologię i usługi telekomunikacyjne. 

Nokia i Infracapital, fundusz będący infrastrukturalną częścią M&G Investments, które w 

ramach drugiego konkursu 1.1 POPC uzyskały dofinansowanie na budowę sieci 

szerokopasmowych ostatniej mili w 13 regionach Polski doprowadzą łącza o prędkościach 100 

Mb/s do ponad 400 tys. domów i około 2,5 tys. szkół w województwach łódzkim, 

świętokrzyskim, kujawsko-pomorskim i warmińsko-mazurskim. Przewidywane nakłady 

finansowe na realizację tego projektu wynoszą około 1,272 mld zł (300 mln euro), z czego 518 

mln zł to publiczne dofinansowanie.  To jedno z przedsięwzięć, które do 2020 r. mają stworzyć 

infrastrukturę szybkiego Internetu zgodnie z wymogami europejskiej agendy cyfrowej. Nokia 

będzie zarządzać wdrożeniem pasywnej sieci światłowodowej, aż do podłączenia szkół i 

budynków do sieci.  
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Zmiana w kapitale zakładowym Spółki 

 

Dnia 11 października 2017 r. została podpisana umowa sprzedaży udziałów w kapitale 

zakładowym IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o pomiędzy Nokia Solutions and 

Network sp. z o.o. (sprzedający) oraz Nokia Solutions and Networks B.V (kupujący). Zgodnie 

z umową sprzedane zostało 86 udziałów za cenę nominalną 50 zł (łączna wartość nominalna 

wynosi 4,300 zł). Wpis związany ze sprzedażą udziałów w spółce został ogłoszony w KRS dnia 

20 marca 2018 r. 

 

Otwarcie biur terenowych 

 

W październiku 2017 r. miało miejsce otwarcie biura dla pracowników Spółki w Kielcach, 

natomiast miesiąc później – w Olsztynie. W roku 2018 Spółka otworzyła, stosownie do potrzeb 

realizowanych projektów, kolejne biura w Bydgoszczy, Szczecinie, Wrocławiu i Warszawie.   

 

Udział w nowych projektach 

 

W roku 2018 roku spółki z grupy Nokia podpisały wieloletni kontrakty z PKP PLK S.A. na 

realizację oraz utrzymanie projektu GSMR na obszarze całej Polski. IRIS Telecommunication  

Poland Sp. z o.o. został podwykonawcą w tym projekcie.  

 

Na podstawie odrębnych umów zawartych przez spółki z grupy Nokia w ramach 

ogólnopolskiego projektu POPC, IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o. został 

podwykonawcą w projektach związanych z utrzymaniem i naprawą sieci (FLM), 

podłączeniami abonentów/klientów końcowych (HC) i projektowaniem oraz budową sieci 

światłowodowej docelowo dla operatora Orange Polska S.A. (OPL) i w nowym obszarze dla 

Nexera Sp. z o.o. (POPC3).    
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Ocena aktualnej sytuacji finansowej 

 

Przychody oraz wynik na działalności gospodarczej 

 

Spółka w roku obrotowym osiągnęła przychody netto ze sprzedaży usług w wysokości 

36,478 tys. zł, uzyskując wynik finansowy brutto w wysokości 953 tys. zł. Rok obrotowy 

zamknął się zyskiem netto w kwocie 643 tys. zł. Sytuacja finansowa Spółki jest dobra.  

 

Spółka nie posiada żadnych przeterminowanych zobowiązań wobec kontrahentów krajowych i 

zagranicznych, jak również wobec Skarbu Państwa, a płynność finansowa jest zachowana. 

    
2018   

    
tys. zł   

    
    

 

Przychody netto ze sprzedaży w tym 

  

36,478  
  

- od jednostek powiązanych   
36,478    

   
    

Zysk/(Strata) z działalności operacyjnej    
966    

Zysk/(Strata) brutto    
953    

     
    

Zysk/(Strata) netto    
643    

     

Marża zysku operacyjnego   2.65%   

    
    

 

Majątek Spółki oraz struktura aktywów i pasywów 

 

 

Na dzień 31.12.2018 r. suma aktywów Spółki wynosiła 16,804 tys. zł. W strukturze majątku 

dominował majątek obrotowy 97% sumy bilansowej. Wśród niego zdecydowana większość to 

krótkoterminowe należności w wysokości 13,797 tys. zł.      

Spółka na dzień bilansowy posiada zapasy o łącznej wartości 1,052 tys. zł. Obejmują one 

produkty w toku i dotyczą nierozliczonych w pełni usług służących bieżącej działalności 

operacyjnej. 
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31.12.2018 
  

    
tys. zł 

  

AKTYWA   
  

  

Aktywa trwałe   
474  

  

Wartości niematerialne i prawne   
28 

  

Rzeczowe aktywa trwałe    
303  

  

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  

Aktywa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego 

  

143 

  

Aktywa obrotowe    16,330    

Zapasy    
1,052  

  

Należności krótkoterminowe    
13,797  

  

Inwestycje krótkoterminowe    
1,237  

  

Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe  

  

244 

  

Aktywa razem    
16,804 

  

 

   
 

  

   

31.12.2018  

    
tys. zł 

  

PASYWA   
  

  

Kapital (fundusz) własny    
1,180  

  

Kapitał (fundusz) podstawowy I zapasowy 
 

  

537 
  

Zysk (strata) netto 

 

  

643  

  

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania    15,624    

 

Zobowiązania długoterminowe i rezerwy  

  

1,393 

  

 

Zobowiązania krótkoterminowe 

  

14,231 

  

 

W tym, wobec pozostałych jednostek 

  

6,810 

  

 

Rozliczenia miedzyokresowe 

                                             

0  

 

  

Pasywa razem    
16,804 

  

 

 

W strukturze pasywów IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o 3,2% stanowił kapitał 

własny i zapasowy, którego wartość na koniec 2018 roku wyniosła 537 tys. zł. Zobowiązania i 

rezerwy posiadały 97% udziału w łącznej sumie pasywów, w tym 85% to zobowiązania 

krótkoterminowe, których głównym składnikiem były zobowiązania finansowe ( 6,917 tys. zł ) 

oraz z tytułu dostaw i usług ( 4,848 tys. zł ).  
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Informacje na temat ryzyka: 

 

Działalność prowadzona przez Spółkę naraża ją głównie na ryzyko rynkowe oraz ryzyko utraty 

płynności. Ogólny program Spółki zarządzania ryzykiem stara się minimalizować potencjalne 

niekorzystne wpływy na wyniki finansowe Spółki. 

• Ryzyko utraty płynności - Spółka ma wystarczającą ilość środków pieniężnych  

do terminowego regulowania wszelkich zobowiązań dzięki funkcjonowaniu w ramach  

w grupowej platformy CashPool. 

 

• Ryzyko związane z odpływem kadry menedżerskiej i kluczowych pracowników -  

Działalność Spółki i perspektywy jej dalszego rozwoju są w dużej mierze uzależnione od 

kompetencji, zaangażowania, lojalności i doświadczenia pracowników, w tym kluczowej 

kadry menedżerskiej. W związku z tym, że branża telekomunikacyjna jest konkurencyjna, 

na rynku istnieje duży popyt na pracowników z doświadczeniem, którzy stanowią jeden z 

podstawowych zasobów Spółki. Oznacza to z jednej strony możliwość utrudnionej 

rekrutacji do pracy w Spółce nowych pracowników, z drugiej zaś, utraty obecnych 

pracowników, poprzez działania rekrutacyjne konkurencji. Ponadto konkurencyjność na 

rynku pracy Spółki może stwarzać ryzyko, że w celu utrzymania atrakcyjnych warunków 

pracy dla swoich pracowników będzie ona zmuszona podnosić koszty pracy ponad 

zaplanowany uprzednio poziom.  

 

• Ryzyko związane z dynamiczną sytuacją na rynku pracy – budżety na poszczególne 

projekty były tworzone dużo wcześniej – zanim Spółka rozpoczęła ich realizacje. Związane 

jest to z  inną sytuacją na rynku pracy, otoczeniem prawno – gospodarczym  (w tym kurs 

walutowy). Spółka musi na bieżąco dostosować się do realiów – biorąc pod uwagę 

wcześniejsze założenia budżetowe.  
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Przewidywana sytuacja finansowa 

 

W 2018 roku marża operacyjna zrealizowana przez IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o. 

wyniosła 2,65%. Spółka przewiduje, że w roku 2019 marża wzrośnie do poziomu zbliżonego 

do 3%, biorąc pod uwagę zapisy w umowach dotyczących sprzedaży usług do jednostek 

powiązanych, Spółka miała zagwarantowaną marżę na poziomie 3%. 

 

Zarząd nie widzi istotnych zagrożeń dla utrzymywania przez Spółkę dodatniego wyniku 

finansowego na poziomie lokalnym. 

 

Przewidywana płynność finansowa Spółki powinna być stabilna również w przyszłości dzięki 

możliwości finansowania ze środków dostępnych w ramach grupowej platformy CashPool. 

 

Przychody oraz wyniki z działalności gospodarczej prowadzonej z podmiotami 

niepowiązanymi są ściśle związane z kondycją rynku usług, na którym działa Spółka. Rynek 

ten określony jest w dużej mierze budżetami inwestycyjnymi operatorów 

telekomunikacyjnych.  

 

Przewidywany rozwój Spółki 

 

Spółka zamierza nadal aktywnie uczestniczyć jako podwykonawca w realizacji programu 

POPC dla Nexera Sp. z o.o. i Orange Polska S.A. (OPL) oraz budowie systemu GSMR dla PKP 

PLK S.A.  
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Pozostałe informacje 

 

Pracownicy 

 

Spółka na koniec 2018 roku zatrudniała osoby niezbędne do bieżącego funkcjonowania Spółki.  

 

Zatrudnienie (pełne etaty)  

 na dzień 31 grudnia 2018 310 

    

 

Zarząd 

 

W roku obrotowym, zakończonym 31.12.2018 r. i do dnia podpisania sprawozdania 

finansowego członkami Zarządu Spółki byli: 

Osoba Funkcja w organie Okres sprawowania funkcji 

Bogdan Sołtysiak Prezes Zarządu Od 03.07.2017 

Paweł Bień Członek Zarządu Od 03.07.2017 

Jakub Kołpa Członek Zarządu Od 03.07.2017 

 

Pozostałe informacje, które powinny być zawarte w Sprawozdaniu Zarządu z działalności 

zgodnie z art.49 Ustawy o rachunkowości, nie mają zastosowania w przypadku Spółki.  

 

 

                                                           

Bogdan Sołtysiak 

Prezes Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

Paweł Bień 

Członek Zarządu 

                                                           

Jakub Kołpa 

Członek Zarządu 

  

 

Łódź, dnia 3 czerwca 2019 roku 
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